

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和3年度中間管内右岸部河川維持管理工事（第1回変更）
工事地名	福岡県中間市外

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年3月	12) 設計年月	令和3年3月
2) 事務所名	遠賀川河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089310007	14) 単価適用年月	2021年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年3月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	126,126,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	259日間 自 令和3年4月1日 (当初) 至 令和3年12月15日 (1回変更) 至 令和3年12月15日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	福岡県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	八幡西区	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	遠賀川水系 遠賀川	22) 処分費等	17,636,529
		23) 公告日	令和3年1月21日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	------------------	-----------------	---------

# 設計内訳書

印刷日時：2021/12/08 08:57:04

工事名	令和3年度中間管内右岸部河川維持管理工事（第1回変更） （1回変更）（個別合意）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		79,300,664				
除草工		式	1		75,953,385	1	-3,347,279		
堤防除草工		式	1		76,284,677				
		式	1		71,277,849	1	-5,006,828		
除草（法面）持出処分		式	1		34,220,127				
		式	1		36,095,567	1	1,875,440		
除草（法面）持出処分		m2	298,000	59.3	17,671,400			単-1号	
		m2	0	59.3	0	-298,000	-17,671,400		
除草（法面）持出処分		m2	0	0	0			単-2号	
		m2	298,000	62.25	18,550,500	298,000	18,550,500		
除草（法面）持出処分 集草困難		m2	24,300	80.35	1,952,505			単-3号	
		m2	0	80.35	0	-24,300	-1,952,505		
除草（法面）持出処分 集草困難		m2	0	0	0			単-4号	
		m2	24,300	84.35	2,049,705	24,300	2,049,705		
除草（小段・天端）持出処分		m2	373,000	38.17	14,237,410			単-5号	
		m2	0	38.17	0	-373,000	-14,237,410		
除草（小段・天端）持出処分		m2	0	0	0			単-6号	
		m2	377,000	39.97	15,068,690	377,000	15,068,690		
除草（小段・天端）持出処分 集草困難		m2	3,600	59.22	213,192			単-7号	
		m2	0	59.22	0	-3,600	-213,192		
除草（小段・天端）持出処分 集草困難		m2	0	0	0			単-8号	
		m2	3,600	62.07	223,452	3,600	223,452		
除草（小段・天端）除草のみ		m2	0	0	0			単-9号	
		m2	6,000	8.44	50,640	6,000	50,640		

# 設計内訳書

印刷日時：2021/12/08 08:57:04

工事名	令和3年度中間管内右岸部河川維持管理工事（第1回変更） （1回変更）（個別合意）				事業区分	河川維持・修繕		
					工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
芝養生 持出処分			2,000	72.81	145,620			単-10号
		m2	0	72.81	0	-2,000	-145,620	
芝養生 持出処分			0	0	0			単-11号
		m2	2,000	76.29	152,580	2,000	152,580	
高水敷除草工			1		13,549,369			
		式	1		13,940,402	1	391,033	
除草（狭所等）現地焼却			4,700	58.06	272,882			単-12号
		m2	0	58.06	0	-4,700	-272,882	
除草（狭所等）現地焼却			0	0	0			単-13号
		m2	5,100	60.94	310,794	5,100	310,794	
除草（狭所等）持出処分			18,700	59.3	1,108,910			単-14号
		m2	0	59.3	0	-18,700	-1,108,910	
除草（狭所等）持出処分			0	0	0			単-15号
		m2	18,000	62.25	1,120,500	18,000	1,120,500	
除草（平場）現地焼却			3,900	36.93	144,027			単-16号
		m2	0	36.93	0	-3,900	-144,027	
除草（平場）現地焼却			0	0	0			単-17号
		m2	10,300	38.66	398,198	10,300	398,198	
除草（平場）持出処分			315,000	38.17	12,023,550			単-18号
		m2	0	38.17	0	-315,000	-12,023,550	
除草（平場）持出処分			0	0	0			単-19号
		m2	303,000	39.97	12,110,910	303,000	12,110,910	
飛散防護工			1		136,305			
		式	1		143,062	1	6,757	

## 設計内訳書

工事名	令和3年度中間管内右岸部河川維持管理工事（第1回変更）					（1回変更）（個別合意）		河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
飛散防護工			m2	23,300 0	5.85 5.85	136,305 0			単-20号	
飛散防護工			m2	0 23,300	0 6.14	0 143,062	-23,300 23,300	-136,305 143,062	単-21号	
雑工			式	1 1		28,378,876 21,098,818				
刈草運搬（芦屋町、水巻町、中間市）			m2	550,000 0	3.72 3.72	2,046,000 0			単-22号	
刈草運搬（芦屋町、水巻町、中間市）			m2	0 548,000	0 3.83	0 2,098,840	-550,000 548,000	-2,046,000 2,098,840	単-23号	
刈草運搬（北九州市）			m2	484,000 0	5.59 5.59	2,705,560 0			単-24号	
刈草運搬（北九州市）			m2	0 475,000	0 5.77	0 2,740,750	-484,000 475,000	-2,705,560 2,740,750	単-25号	
刈草処分（芦屋町、水巻町、中間市）			t	915 0	19,120 19,120	17,494,800 0			単-26号	
刈草処分（芦屋町、水巻町、中間市）			t	0 624	0 19,120	0 11,930,880	-915 624	-17,494,800 11,930,880	単-27号	
刈草処分（北九州市）			t	741 0	8,276 8,276	6,132,516 0			単-28号	
刈草処分（北九州市）			t	0 523	0 8,276	0 4,328,348	-741 523	-6,132,516 4,328,348	単-29号	
維持工			式	1 1		733,283 2,240,476				

# 設計内訳書

印刷日時：2021/12/08 08:57:04

工事名	令和3年度中間管内右岸部河川維持管理工事（第1回変更） （1回変更）（個別合意）				事業区分		河川維持・修繕	
					工事区分		河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
維持工			1		733,283			
		式	1		2,240,476	1	1,507,193	
塵芥処理			1		145,298			内-1号
		式	0		0	-1	-145,298	
塵芥処理			0		0			内-2号
		式	1		863,175	1	863,175	
伐木			1		346,602			内-3号
		式	0		0	-1	-346,602	
雑工事			1		22,862			内-4号
		式	0		0	-1	-22,862	
処分費			1		218,521			内-5号
		式	0		0	-1	-218,521	
処分費			0		0			内-6号
		式	1		1,377,301	1	1,377,301	
仮設工			1		2,282,704			
		式	1		2,435,060	1	152,356	
交通管理工			1		2,282,704			
		式	1		2,435,060	1	152,356	
交通誘導警備員 (A)			61	12,656	772,016			単-30号
		人日	0	12,656	0	-61	-772,016	
交通誘導警備員 (A)			0	0	0			単-31号
		人日	62	13,300	824,600	62	824,600	
交通誘導警備員 (B)			136	11,108	1,510,688			単-32号
		人日	0	11,108	0	-136	-1,510,688	

## 設計内訳書

工事名	令和3年度中間管内右岸部河川維持管理工事（第1回変更）					（1回変更）（個別合意）		事業区分 河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 (B)			人日	0 138	0 11,670	0 1,610,460		138	1,610,460	単-33号
直接工事費			式	1		79,300,664				
共通仮設費			式	1		75,953,385		1	-3,347,279	
共通仮設費			式	1		4,042,645		1	1,333,954	
共通仮設費			式	0 1		0 990,500		1	990,500	
技術管理費			式	0 1		0 276,500		1	276,500	
遠隔臨場費			式	0 1		0 262,000		1	262,000	内-7号
施工調査費			式	0 1		0 14,500		1	14,500	内-8号
営繕費			式	0 1		0 714,000		1	714,000	
快適トイレ			式	0 1		0 714,000		1	714,000	内-9号
共通仮設費（率計上）			式	1 1		4,042,645 4,386,099		1	343,454	
純工事費			式	1 1		83,343,309 81,329,984		1	-2,013,325	
現場管理費			式	1 1		18,509,673 21,206,099		1	2,696,426	

# 設計内訳書

印刷日時：2021/12/08 08:57:05

工事名	令和3年度中間管内右岸部河川維持管理工事（第1回変更） （1回変更）（個別合意）				事業区分	河川維持・修繕		
					工事区分	河川維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1 1		101,852,982 102,536,083	1	683,101	
一般管理費等		式	1 1					
工事価格		式	1 1					
消費税相当額		式	1 1					
工事費計		式	1 1					





















# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/12/08 08:57:05

快適トイレ

第 9号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用	男性用 標準仕様		0	0	0			WYB00013
		月	7	51,000	357,000	7	357,000	
快適トイレ費用	女性用 標準仕様		0	0	0			WYB00010
		月	7	51,000	357,000	7	357,000	
合 計					0			
					714,000		714,000	
変更積算金額					0			
					714,000		714,000	円/式

## 1次単価表

単-1号	除草(法面)持出処分	単位	m2	数量	1,000	単価	59.3	
					1,000		59.3	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し		1,000	32.15		32,150	CB320010
			m2	1,000	32.15		32,150	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ		1,000	2.67		2,670	CB320710
			m2	1,000	2.67		2,670	
集草		人力		1,000	18.61		18,610	CB320030
			m2	1,000	18.61		18,610	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・タイヤ・積級)(梱包無し)		1,000	11.7		11,700	CB320040
			m2	1,000	11.7		11,700	
計							65,130	
							65,130	
単価							65.13	円/m2
							65.13	

## 1次単価表

単-2号		除草(法面)持出処分	単位	m2	数量	0 1,000	単価	0 62.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し		0	0	0	CB320010	
			m2	1,000	33.73	33,730		
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ		0	0	0	CB320710	
			m2	1,000	2.8	2,800		
集草		人力		0	0	0	CB320030	
			m2	1,000	19.54	19,540		
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		0	0	0	CB320040	
			m2	1,000	12.29	12,290		
計						0		
						68,360		
単価						0		
						68.36	円/m2	
変更積算単価								
						62.25	円/m2	

## 1次単価表

除草(法面)持出处分 集草困難		単位	m2	数量	1.000	2021. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額
単-3号						80.35
					1.000	80.35
除草	肩掛式(カッタ径255mm)無し		m2	1,000	32.15	32,150
						CB320010
散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ		m2	1,000	2.67	2,670
						CB320710
集草(困難箇所)	人力		m2	1,000	41.73	41,730
						WYB00001
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)(梱包無し)		m2	1,000	11.7	11,700
						単一 34号
			m2	1,000	11.7	11,700
						CB320040
計						88,250
						88,250
単価						88.25
						88.25
						円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	除草(法面)持出処分 集草困難	単位	m2	数量	0	単価	0
					1.000		84.35
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草	肩掛式(カッタ径255mm)無し		0	0	0	CB320010	
		m2	1,000	33.73	33,730		
散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ		0	0	0	CB320710	
		m2	1,000	2.8	2,800		
集草(困難箇所)	人力		0	0	0	WYB00007	
		m2	1,000	43.82	43,820	単- 35号	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		0	0	0	CB320040	
		m2	1,000	12.29	12,290		
計					0		
					92,640		
単価					0		
					92.64	円/m2	
変更積算単価					84.35	円/m2	

## 1次単価表

単-5号		除草(小段・天端)持出処分	単位	m2	数量	1,000	単価	38.17
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		除草	ハンドガイト式(刈幅150cm)	m2	1,000	8.95	8,950	CB320010
		散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m2	1,000	2.67	2,670	CB320710
		集草	人力	m2	1,000	18.61	18,610	CB320030
		積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・タイヤル・2t積級)(梱包無し)	m2	1,000	11.7	11,700	CB320040
		計					41,930	
		単価					41.93	円/m2
							41.93	円/m2

## 1次単価表

単-6号	除草(小段・天端)持出処分	単位	.m2	数量	単価		金額	単価	0
					0	1,000			
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草	ハンドガド式(刈幅150cm)		0		0	0		CB320010
			m2	1,000		9.27	9,270		
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ		0		0	0		CB320710
			m2	1,000		2.8	2,800		
	集草	人力		0		0	0		CB320030
			m2	1,000		19.54	19,540		
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		0		0	0		CB320040
			m2	1,000		12.29	12,290		
	計						0		
							43,900		
	単価						0		
							43.9		円/m2
	変更積算単価								
							39.97		円/m2

## 1次単価表

単-7号		除草(小段・天端)持出处分 集草困難	単位	m2	数量	1,000	単価	59.22
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		除草	ハンドガイト式(刈幅150cm)	m2	1,000	8.95	8,950	CB320010
		散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m2	1,000	2.67	2,670	CB320710
		集草(困難箇所)	人力	m2	1,000	41.73	41,730	WYB00003
		積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積載)(梱包無し)	m2	1,000	11.7	11,700	単- 34号 CB320040
		計					65,050	
		単価					65.05	円/m2
							65.05	



## 1次単価表

単-8号	除草(小段・天端)持出処分 集草困難	単位	m2	数量	単価		金額	摘要
					0	0		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	除草	ハンドガイド式(刈幅150cm)		0	0		0	CB320010
			m2	1,000	9.27		9,270	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ		0	0		0	CB320710
			m2	1,000	2.8		2,800	
	集草(困難箇所)	人力		0	0		0	WYB00008
			m2	1,000	43.82		43,820	単- 35号
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		0	0		0	CB320040
			m2	1,000	12.29		12,290	
	計						0	
							68,180	
	単価						0	
							68.18	円/m2
	変更積算単価							
							62.07	円/m2

## 1次単価表

単-9号		除草 (小段・天端) 除草のみ		単位	m2	数量	0	単価	0
							1,000		8.44
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハンドガイト式(刈幅150cm)			0	0	0	CB320010	
				m2	1,000	9.27	9,270		
計							0		
							9,270		
単価							0		
							9.27	円/m2	
変更積算単価							8.44	円/m2	

単-10号		芝養生 持出処分		単位	m2	数量	1,000	単価	72.81
							1,000		72.81
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用			1,000	79.97	79,970	CB320320	
				m2	1,000	79.97	79,970		
計							79,970		
							79,970		
単価							79.97		
							79.97	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	芝養生 持出処分	単位	m2	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根	抜根+集草+積込運搬 全ての費用		0	0	0	CB320320	
		m2	1,000	83.79	83,790		
計					0		
単価					83.79	円/m2	
変更積算単価					76.29	円/m2	

## 1次単価表

単-12号		除草(狭所等)現地焼却		単位	m2	数量	1,000	単価	58.06
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カサ径255mm)無し		m2	1,000	32.15	32,150		CB320010
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ		m2	1,000	2.67	2,670		CB320710
集草		人力		m2	1,000	18.61	18,610		CB320030
焼却		人力		m2	1,000	10.34	10,340		WYB00002
							63,770		単- 36号
計							63,770		
単価							63.77		
							63.77		円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	除草(狭所等)現地焼却	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	除草	肩掛式(カッタ径255mm)無し	m2	0	0	0	0	CB320010
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m2	1,000	33.73	33,730	33,730	CB320710
	集草	人力	m2	1,000	2.8	2,800	2,800	CB320030
	焼却	人力	m2	1,000	19.54	19,540	19,540	WYB00009
	計		m2	1,000	10.86	10,860	10,860	単- 37号
	単価					0	66,930	
	変更積算単価					0	66.93	円/m2
							60.94	円/m2

## 1次単価表

単-14号		除草(狭所等)持出処分	単位	m2	数量	1,000	単価	59.3
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		除草	肩掛式(カッ径255mm)無し	m2	1,000	32.15	32,150	CB320010
		散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m2	1,000	2.67	2,670	CB320710
		集草	人力	m2	1,000	18.61	18,610	CB320030
		積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積載)(梱包無し)	m2	1,000	11.7	11,700	CB320040
		計					65,130	
		単価					65.13	円/m2
							65.13	

## 1次単価表

単-15号		除草(狭所等)持出処分		単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	1,000	金額	62.25
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し			0	0	0	0	CB320010
				m2	1,000	33.73	33,730		
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ			0	0	0	0	CB320710
				m2	1,000	2.8	2,800		
集草		人力			0	0	0	0	CB320030
				m2	1,000	19.54	19,540		
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)			0	0	0	0	CB320040
				m2	1,000	12.29	12,290		
計							0		
							68,360		
単価							0		
							68.36		円/m2
変更積算単価									
							62.25		円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	除草(平場)現地焼却	単位	m2	数量	1,000	単価	36.93
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草	ハンドガバ式(刈幅150cm)	m2	1,000	8.95	8,950	CB320010	
散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m2	1,000	2.67	2,670	CB320710	
集草	人力	m2	1,000	18.61	18,610	CB320030	
焼却	人力	m2	1,000	10.34	10,340	WYB00005	
					40,570	単- 36号	
計					40,570		
単価					40.57	円/m2	
					40.57		



## 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	除草(平場)現地焼却	単位	m2	数量	0	0
					1,000	38.66
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草	ハンドガド式(刈幅150cm)		0	0	0	CB320010
		m2	1,000	9.27	9,270	
散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ		0	0	0	CB320710
		m2	1,000	2.8	2,800	
集草	人力		0	0	0	CB320030
		m2	1,000	19.54	19,540	
焼却	人力		0	0	0	WYB00011
		m2	1,000	10.86	10,860	単- 37号
計					0	
					42,470	
単価					0	
					42.47	円/m2
変更積算単価						
					38.66	円/m2

# 1次単価表

除草（平場）持出処分						単価使用年月	2021. 3	
単-18号				単位	m2	歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
						1.000	38.17	
						1.000	38.17	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草		ハンドガド式(刈幅150cm)		m2	1,000	8.95	8,950	CB320010
				m2	1,000	8.95	8,950	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ		m2	1,000	2.67	2,670	CB320710
				m2	1,000	2.67	2,670	
集草		人力		m2	1,000	18.61	18,610	CB320030
				m2	1,000	18.61	18,610	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(網包無し)		m2	1,000	11.7	11,700	CB320040
				m2	1,000	11.7	11,700	
	計						41,930	
							41,930	
	単価						41.93	
							41.93	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	除草(平場)持出処分	単位	m2	数量	単価	金額	単価	金額
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草	ハンドガイド式(刈幅150cm)	m2	0	0	0	0	0	CB320010
散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m2	1,000	9.27	9,270	0	0	CB320710
集草	人力	m2	1,000	2.8	2,800	0	0	CB320030
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m2	1,000	19.54	19,540	0	0	CB320040
		m2	1,000	12.29	12,290	0	0	
計						0		
						43,900		
単価						0		
						43.9	円/m2	
変更積算単価								
						39.97	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	飛散防護工		単位	m2	数量	1.000	単価	5.85
						1.000		5.85
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
飛散防護工					1.000	6.43	6,430	WYB00006
				m 2	1.000	6.43	6,430	単一 38号
計							6,430	
							6,430	
単価							6.43	
							6.43	円/m2

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	飛散防護工		単位	m2	数量	0	単価	0
						1.000		6.14
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
飛散防護工					0	0	0	WYB00012
				m 2	1.000	6.75	6,750	単一 39号
計							0	
							6,750	
単価							0	
							6.75	円/m2
変更積算単価							6.14	円/m2

## 1次単価表

単-22号		刈草運搬（芦屋町、水巻町、中間市）		単位	m2	数量	1,000	単価	3.72
							1,000		3.72
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 7.5km以下 全ての費用			1,000	4.09	4,090	CB320050	
				m2	1,000	4.09	4,090		
計							4,090		
単価							4.09		
							4.09	円/m2	

単-23号		刈草運搬（芦屋町、水巻町、中間市）		単位	m2	数量	0	単価	0
							1,000		3.83
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 7.5km以下 全ての費用			0	0	0	CB320050	
				m2	1,000	4.22	4,220		
計							0		
単価							4,220		
							0		
変更積算単価							4.22	円/m2	
							3.83	円/m2	

## 1次単価表

単-24号		刈草運搬（北九州市）		単位	m2	数量	1,000	単価	5.59
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し   7.0km以下 全ての費用			1,000	6.14	6,140	CB320050	
				m2	1,000	6.14	6,140		
計							6,140		
単価							6.14	円/m2	
							6.14	円/m2	

単-25号		刈草運搬（北九州市）		単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し   7.0km以下 全ての費用			0	0	0	CB320050	
				m2	1,000	6.34	6,340		
計							0		
単価							6.34	円/m2	
変更積算単価							5.77	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	刈草処分（芦屋町、水巻町、中間市）		単位	t	数量	1	単価	19,120
						1		19,120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）					1	21,000	21,000	WB020052
				t	1	21,000	21,000	単- 40号
計							21,000	
							21,000	
単価							21,000	円/t
							21,000	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	刈草処分（芦屋町、水巻町、中間市）		単位	t	数量	0	単価	0
						1		19,120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）					0	0	0	WB020052
				t	1	21,000	21,000	単- 41号
計							0	
							21,000	
単価							0	
							21,000	円/t
変更積算単価							19,120	円/t

## 1次単価表

単-28号		刈草処分（北九州市）		単位	t	数量	1	単価	8,276
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）					1	9,090	9,090	WB020052	
				t	1	9,090	9,090	単一 42号	
計							9,090		
単価							9,090		
							9,090	円/t	

単-29号		刈草処分（北九州市）		単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）					0	0	0	WB020052	
				t	1	9,090	9,090	単一 43号	
計							0		
単価							9,090		
変更積算単価							8,276	円/t	



## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	交通誘導警備員 (A)		単位	人日	数量	1	単価	12,656
						1		12,656
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A					1	13,900	13,900	WB010211
				人日	1	13,900	13,900	単- 47号
計							13,900	
単価							13,900	
							13,900	円/人日

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	交通誘導警備員 (A)		単位	人日	数量	0	単価	0
						1		13,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A					0	0	0	WB010211
				人日	1	14,600	14,600	単- 48号
計							0	
単価							14,600	
変更積算単価							13,300	円/人日

# 1次単価表

単-32号		交通誘導警備員 (B)		単位	人日	数量	1	単価	11,108
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B					1	12,200	12,200	WB010212	
				人日	1	12,200	12,200	単一 49号	
計							12,200		
単価							12,200		
							12,200	円/人日	

単-33号		交通誘導警備員 (B)		単位	人日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B					0	0	0	WB010212	
				人日	1	12,810	12,810	単一 50号	
計							0		
単価							12,810		
変更積算単価							11,670	円/人日	

## 参考資料 (1)

単-34号		集草 (困難箇所)	人力	単位	m2	数量	1,000	単価	41.73
							1,000		41.73
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					2.14	19,500	41,730		
				人	2.14	19,500	41,730		
諸雑費 (まるめ)					1		0		
				式	1		0		
計							41,730		
							41,730		
単価							41.73		
							41.73	円/m2	

単-35号		集草 (困難箇所)	人力	単位	m2	数量	0	単価	0
							1,000		43.82
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					0	0	0		
				人	2.14	20,475	43,816		
諸雑費 (まるめ)					0		0		
				式	1		4		
計							0		
							43,820		
単価							0		
							43.82	円/m2	

## 参考資料 (1)

単-36号		焼却	人力	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	摘要
							1,000		10.34
							1,000		10.34
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					0.53	19,500	10,335		
				人	0.53	19,500	10,335		
諸雑費 (まるめ)					1		5		
				式	1		5		
計							10,340		
							10,340		
単価							10.34		
							10.34	円/m <sup>2</sup>	

単-37号		焼却	人力	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	摘要
							0		0
							1,000		10.86
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					0	0	0		
				人	0.53	20,475	10,851		
諸雑費 (まるめ)					0		0		
				式	1		9		
計							0		
							10,860		
単価							0		
							10.86	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-38号	飛散防護工		単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価	6.43	
						1,000		6.43	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					0.33	19,500		6,435	
				人	0.33	19,500		6,435	
諸雑費(まるめ)					1			0	
				式	1			0	
計								6,435	
								6,435	
単価								6.43	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-39号	飛散防護工		単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0	
						1,000		6.75	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					0	0		0	
				人	0.33	20,475		6,756	
諸雑費(まるめ)					0			0	
				式	1			0	
計								0	
								6,756	
単価								0	
								6.75	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

単-40号		処分費 (t)	単位	t	数量	100	単価	21,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草処分	t	100	21,000	2,100,000		
計						2,100,000		
単価						21,000	円/t	

単-41号		処分費 (t)	単位	t	数量	100	単価	21,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草処分	t	100	21,000	2,100,000		
計						2,100,000		
単価						21,000	円/t	

参考資料 (1)

単-42号		処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	9,090
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草処分		t	100	9,090	909,000		
計							909,000		
単価							9,090	円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号		処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	9,090
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草処分		t	100	9,090	909,000		
計							909,000		
単価							9,090	円/t	

## 参考資料（1）

単-44号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	9,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず		t	100	9,600	960,000		
計							960,000		
単価							9,600	円/t	

単-45号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	9,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず		t	100	9,600	960,000		
計							960,000		
単価							9,600	円/t	



## 参考資料（1）

単-46号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	35,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		塵芥 ケイ・アイ・エイチ		t	100	35,000	3,500,000		
計							3,500,000		
単価							35,000	円/t	

単-47号		交通誘導警備員A		単位	人口	数量	1	単価	13,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A				人	1	13,900	13,900		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							13,900		
単価							13,900	円/人口	

## 参考資料（1）

単-48号	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		単価
					2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	14,600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	14,595	14,595	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						14,600	
単価						14,600	円/人日

単-49号	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		単価
					2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	12,200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	12,200	12,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						12,200	
単価						12,200	円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	12,810	12,810			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					12,810			
単価					12,810	円/人日		